



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Bayeux/PB, 01 de março de 2023.

Para: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) – CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE BAYEUX - PB

Assunto: Resposta do recurso administrativo à empresa MALOG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 08.567.968/0001-59.

A Secretária de Planejamento do município de Bayeux recebeu no dia 13/02/2023 o recurso administrativo enviado pela empresa supracitada, onde consta que houve um erro referente ao valor da composição do seguinte item de código SINAPI 102362:

1. ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021.

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO		TOTAL
					UNITÁRIO	COEFICIENTE	
C	SINAPI 88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	21,01	0,9774	21,41
C	SINAPI 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,36	0,9974	17,31
C	SINAPI 94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	355,56	0,0045	1,60
I	SINAPI 00007197	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2,11	Material	m²	30,66	1,0203	31,31
I	SINAPI 00007695	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 2", E = +3,65*MM, PESO = 5,10*KG/M (NBR 5580)	Material	M	99,09	0,6105	60,49
I	SINAPI 00007698	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 1 1/4", E = +3,23*MM, PESO = 3,14*KG/M (NBR 5580)	Material	M	59,15	0,8701	51,45
I	SINAPI 00011002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	Material	KG	34,47	0,0025	0,08
I	SINAPI 00043130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	Material	KG	29,55	0,0797	2,35

Após a revisão, constatou-se que o valor do item no orçamento está correto, tendo apenas que alterá-lo para item de composição própria, pois foram retirados os insumos que não serão executados in loco. Desta forma, o item no orçamento foi substituído pela seguinte composição própria, não alterando o valor final já descrito no orçamento em questão.

W




ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

2. ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA).

BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	COEFICIENTE	TOTAL	
C	SINAPI	38315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	21,81	0,9774	21,41
C	SINAPI	38316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,30	0,9474	17,31
I	SINAPI	00043130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,029 KG/M)	Material	KG	28,58	0,0797	2,35
I	SINAPI	00011002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	Material	KG	34,47	0,0025	0,08
I	SINAPI	00007167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 14 BWG, MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	Material	m²	30,69	1,0203	31,31

Sendo assim, será apresentado junto com esta resposta, o orçamento com este item SINAPI corrigido para item próprio.

Atenciosamente,


Caio Roberto Nunes Paixão
Engenheiro Civil
CREA PB 161915099-9